
PATVIRTINTA 

Marijampolės kraštotyros muziejaus direktoriaus 

2020 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. V-10 

 

 

MARIJAMPOLĖS KRAŠTO IR PREZIDENTO KAZIO GRINIAUS MUZIEJAUS 

ELEKTRIKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 
 

1. Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus muziejaus (toliau - Muziejaus) elektriko 

pareigybė yra priskiriama kvalifikuotų darbuotojų grupei. 

2. Pareigybės lygis – C. 

3. Pareigybės paskirtis – prižiūrėti ir remontuoti muziejaus elektros įrenginius. 

4. Pareigybės pavaldumas – elektrikas yra tiesiogiai pavaldus Muziejaus direktoriui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ELEKTRIKUI 

 

5. Elektrikas turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

5.1. turi turėti ne mažesnę kaip trečią elektosaugos grupę (aptarnaujant iki 1000 V įtampos 

įrenginius), ne žemesnį kaip vidurinį profesinį išsilavinimą: elektriko, elektromechaniko, 

elektromonterio ar elektrotechniko profesinę kvalifikaciją, analogiško darbo patirties. 

5.2. elektrikas turi žinoti: 

5.2.1. elektros įrenginių remonto ir priežiūros reikalavimus; 

5.2.2. Lietuvos Respublikos galiojančius elektros įrenginių standartus, taisykles, normas; 

5.2.3. įstatyminius darbo organizavimo pagrindus ir tvarką; 

5.2.4. muziejaus elektros įrenginių ir elektros tinklų schemas; 

5.2.5. įstaigos elektros įrenginių montavimo, remonto darbų organizavimą; 

5.2.6. elektros įrenginių gamintojų parengtas techninio eksploatavimo instrukcijas; 

5.2.7. saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, darbo higienos normas bei 

taisykles. 

5.3.  veikloje privalo vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais, 

norminiais aktais, Vyriausybės nutarimais, reglamentuojančiais energetikos klausimus, Muziejaus 

vidaus teisės aktais, susijusiais su pareigų vykdymu; 

5.4. turi gebėti nustatyti gedimus Muziejaus elektros įrengimuose ir sugebėti juos pašalinti. 

 

III SKYRIUS 

ELEKTRIKO FUNKCIJOS 

 

6. Muziejaus elektrikas vykdo šias funkcijas: 

6.1. organizuoja ir vykdo elektros įrenginių techninę priežiūrą, remonto, montavimo, 

derinimo ir bandymo darbus, vykdo juose perjungimus bei atlieka jam priskirtų įrenginių operatyvinį 

valdymą; 

6.2. užtikrina patikimą elektros įrenginių veikimą pagal elektros įrenginių eksploatavimo 

reikalavimus, darbuotojų saugą ir sveikatą; 

6.3. organizuoja varžų matavimus; 

6.4. kontroliuoja, kaip darbuotojai laikosi saugos ir sveikatos darbe, gaisrinės saugos, 

elektrosaugos reikalavimų; 

6.5. atlieka paskaičiavimus elektros įrenginių, medžiagų, atsarginių dalių įsigijimui ir juos 

pateikia Muziejaus ūkvedžiui; 

6.6. tvarko Muziejaus elektros energijos sunaudojimo apskaitą ir pateikia atitinkamoms 



įstaigoms ataskaitinius dokumentus; 

6.7. reikalauja ir kontroliuoja, kad elektriniai įrenginiai būtų eksploatuojami gamintojo 

nurodytu darbo režimu; 

6.8. prižiūri, kad nebūtų naudojami netvarkingi elektros prietaisai, neizoliuoti laidai, 

neįžeminti elektros mechanizmai ir įrengimai; 

6.9. kelia savo kvalifikaciją ir gerina žinias, reikalingas tiesioginėms pareigoms atlikti; 

6.10. vykdo kitus su muziejaus funkcijomis susijusius nenuolatinio pobūdžio pavedimus, kad 

būtų pasiekti muziejaus tikslai; 

6.11. už savo pareigų netinkamą vykdymą ar nevykdymą, bei padarytą turtinę ir neturtinę žalą 

atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

___________________________ 

 

Susipažinau 
 

 
(parašas) 

 

 
(vardas, pavardė) 

 

 
(data) 

 
 

 


